
ISTITUZIONE MUSICATEATRO MONCALIERI 
 
Determina n. 64 del 15 settembre 2011 
 
OGGETTO: Graduatorie Insegnanti Scuola Civica Musicale “Sen. Pietro Canonica”. 
 

PREMESSO CHE 
 
Con deliberazione di Consiglio Comunale di Moncalieri n. 61 del 30 giugno 2003 sono stati 
approvati l’Atto Istitutivo e il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituzione 
Musicateatro Moncalieri, organismo strumentale all’ente locale dotato di autonomia gestionale 
ma privo di personalità giuridica, secondo quanto previsto dall’art. 114 del TUEL 267/2000; 
 
Con delibera n. 4 del 28 dicembre 2010 il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione 
Musicateatro ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2011, il bilancio pluriennale 
per il triennio 2011/2013  e la relazione previsionale e  programmatica, ai sensi dell’art. 162,  
primo comma, del D.lgs 267/2000; 
 
Con delibera n. 2 del 25 gennaio 2011 il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione 
Musicateatro ha approvato l’autorizzazione all’esercizio provvisorio del Peg 2011; 
 
Con delibera n. 3 del 6/2/2011 è stato riapprovato il bilancio di previsione per l’esercizio 2011, 
il bilancio pluriennale 2011/2013 e la relazione previsionale e programmatica, sulla base delle 
disposizioni della legge 122/2010 e successivi pareri espressi in merito all’indennità da 
risconoscere ai componenti dei consigli di amministrazione; 
 
Con deliberazione di Consiglio Comunale di Moncalieri n 56 del 24 marzo 2011 sono stati 
approvati il bilancio di previsione per l’esercizio 2011 il bilancio pluriennale 2011-2013 e la 
relazione previsionale e programmatica; 
 
Con deliberazione di Consiglio di Amministrazione n. 5 del 30/3/2011 è stato approvato il Peg 
2011; 
 
Con determina n. 46 del 15/6/2011 sono stati approvati il bando e le griglie di valutazione per le 
graduatorie degli insegnanti, è stata disposta l’affissione degli stessi negli spazi pubblici, presso 
l’Albo Pretorio del Comune e l’Albo dell’Istituzione Musicateatro e la diffusione attraverso la 
stampa locale di Moncalieri, il Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, il sito internet del 
Comune di Moncalieri; 
 
Il termine di scadenza delle domande di partecipazione è stato fissato per il 15 luglio 2011; 
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la nomina della commissione esaminatrice effettuata, su proposta del Direttore Artistico, 
dal Consiglio di Amministrazione con Verbale del 24 maggio 2010 nelle persone di: 
 
Prof. Massimiliano Ferrone – Componente della commissione 
M° Marco Ferrari – Componente della commissione 
Dott. Roberto Mascolo  -  Verbalizzante 
 
 
Viste le domande presentate dagli aspiranti agli incarichi di insegnamento; 
 
Visto il verbale della commissione esaminatrice  che ha proceduto  alla selezione  delle 
candidature in data 6 settembre 2011 alle ore  18.00 ed in data 15 settembre 2011 alle ore 
18.30, 



 
 
 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 30 giugno 2003; 
 
Visti i verbali del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 28/12/2010 e n. 3 del 6/2/2011; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 24 marzo 2011; 
 
Visti gli atti in premessa, 
 
     DETERMINA 
 
1. di pubblicare presso l’Albo Pretorio del Comune di Moncalieri e presso i locali 
dell’Istituzione la graduatoria permanente redatta ai sensi dell’art. 7 del Regolamento di 
organizzazione e funzionamento dell’Istituzione Comunale “Musicateatro Moncalieri” 
approvato con Delibera di C.C. di Moncalieri n. 61 del 30/6/2003, modificato con delibera di 
C.C. di Moncalieri n. 9 del 8/2/2008, con delibera di C.C. di Moncalieri n. 99 del 30/6/2008, 
con delibera di C.C. di Moncalieri n. 155 del 30/10/2008 e con delibera di C.C. di Moncalieri n. 
51 del 16/4/2009 (allegato A). 
 
2. di pubblicare presso l’Albo Pretorio del Comune di Moncalieri e presso i locali 
dell’Istituzione le nuove graduatorie redatte ai sensi dell’art. 9 dell’anzidetto Regolamento  
(allegato B). Le graduatorie resteranno affisse per 15 giorni dalla data di pubblicazione; 
eventuali reclami avverso l’allegata nuova graduatoria dovranno pervenire entro 10 giorni a 
partire dall’ultimo giorno di pubblicazione a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno 
all’indirizzo della Scuola Civica “Senatore Pietro Canonica” Strada del Vignotto, 23 10024 
Moncalieri.  
 
 
 
 
 

                                                                                            Il Direttore 
(Dott. Roberto Mascolo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ALLEGATO A 
 

GRADUATORIA PERMANENTE 2011/14 
PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI PRESSO LA 

SCUOLA CIVICA MUSICALE “PIETRO CANONICA” 
 
CORSI PRINCIPALI 
 
Materia di insegnamento: 

P1  - FLAUTO 
 

N. Cognome e nome PUNTEGGIO  

1 Bruno Laura 44.50 
2 Cravero Anita 31,40 

 
Materia di insegnamento: 

P2  - OBOE 
Esaurita 
 
Materia di insegnamento: 

P3  - FAGOTTO 
Esaurita 
 
Materia di insegnamento: 

P4  - CLARINETTO 
 

N. 
 

Cognome e nome PUNTEGGIO  

1 Frezzato Valter 99.80 
 

Materia di insegnamento: 
P5  - SAXOFONO 
 
N. 
 

Cognome e nome PUNTEGGIO  

1 Bon Stefano 33 
 
Materia di insegnamento: 
P6  - CORNO 
Esaurita 
 
Materia di insegnamento: 
P7  - TROMBA E TROMBONE 
Esaurita 



 
Materia di insegnamento: 
P8  - STRUMENTI A PERCUSSIONE 
 
N. Cognome e nome PUNTEGGIO  

1 Bosio Alberto 92.90 
Materia di insegnamento: 
P9  - ARPA 

 
N. Cognome e nome PUNTEGGIO  

1 Musso Silvia 59 
 

Materia di insegnamento: 
P10  - PIANOFORTE PRINCIPALE 

 
N. Cognome e nome PUNTEGGIO  

1 Tedesco Andrea 98.50 
2 Salinari Giuseppe 98.44 
3 Sampaolo Carmen 95 
4 Musso Sara 92 
5 Angelillo Francesca 90 
6 Perello Maria Grazia 77.50 
7 Massaglia Giuseppe 59 
8 Senore Mariangela 54.72 
9 Togliatti Gualtiero 24 

 
Materia di insegnamento: 
P11  - ORGANO 

 
N. Cognome e nome PUNTEGGIO  

1 Banaudi Andrea 65 
 

Materia di insegnamento: 
P12  - FISARMONICA 
Esaurita 
 
Materia di insegnamento: 
P13 - CHITARRA 

 
N. Cognome e nome PUNTEGGIO  

1 Viola Ignazio 80 
2 Negro Enrico 74.50 
3 Cosco Mario 51 

 
Materia di insegnamento: 
P14 - MANDOLINO 



Esaurita 
 

Materia di insegnamento: 
P15 - VIOLINO 

 
N. Cognome e nome PUNTEGGIO  

1 Pradotto Paola 56.50 
 

Materia di insegnamento: 
P16 - VIOLA 
Esaurita 

 
Materia di insegnamento: 
P17 - VIOLONCELLO 

 
N. Cognome e nome PUNTEGGIO  

1 Villa Francesca 60.50 
 

Materia di insegnamento: 
P18 - CONTRABBASSO 
Esaurita 

 
Materia di insegnamento: 
P19 - CANTO 
Esaurita 

 
Materia di insegnamento: 
P20 - COMPOSIZIONE 
Esaurita 
 
 
CORSI COMPLEMENTARI 

 
Materia di insegnamento: 
C1 – PIANOFORTE COMPLEMENTARE 

(ora Pratica e lettura pianistica) 
 

N. Cognome e nome PUNTEGGIO  

1 Musso Sara 92 
2 Perello Maria Grazia 77.50 
3 Togliatti Gualtiero 24 

 
Materia di insegnamento: 
C2 – TEORIA, SOLFEGGIO E DETTATO MUSICALE 

(ora Teoria, ritmica e percezione musicale) 
 

N. Cognome e nome PUNTEGGIO  

1 Banaudi Andrea 96 



2 Gallo Dariella 77 
 
Materia di insegnamento: 
C3 – CULTURA MUSICALE GENERALE 

(ora Teoria dell’armonia e analisi) 
 
N. Cognome e nome PUNTEGGIO  

1 Gallo Dariella 44.50 
2 Banaudi Andrea 33.50 

 
Materia di insegnamento: 
C4 – STORIA DELLA MUSICA 
Nessun aspirante  
 
Materia di insegnamento: 
C5 –MUSICA D’INSIEME 

(ora Musica da camera) 
Nessun aspirante 
 
C6 –ESERCITAZIONI CORALI 
Nessun aspirante 

 
Materia di insegnamento: 
C7 – LETTURA DELLA PARTITURA  
Nessun aspirante 
 
Materia di insegnamento: 
C8 – PROPEDEUTICA MUSICALE  

 
N. Cognome e nome PUNTEGGIO  

1 Raucci Elena 44,10 
2 Cravero Anita 31,10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



ALLEGATO B 
 
 

GRADUATORIE PROVISORIE 2011/14 
PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI PRESSO LA 

SCUOLA CIVICA MUSICALE “PIETRO CANONICA” 
 
CORSI PRINCIPALI 
 
Materia di insegnamento: 

P1  - FLAUTO 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Sartori Enrico 50 10 4.80 64.80 
2 Pavan Chiara 42 10 3.60 55.60 
3 Marangon Diego 26 5 19.20 50.20 
4 Chiaramello Elena 26 3 12 41 
5 Desantis Giuseppe 30 9 0 39 

 
Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 

 
Materia di insegnamento: 

P2  - OBOE 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Miglietta Elena 40 10 20 70 
2  Sartori Dario 45 7 10.80 62.80 

 
 
 
 
 

N. Cognome e nome 
Motivo dell’esclusione 

1 Corapi Veronica Insufficiente attività artistico-professionale 
3 Munari Lucio Insufficiente attività artistico-professionale 



Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
N. Cognome e nome 

Motivo dell’esclusione 
1 Bellamino Chiara Insufficiente attività artistico-professionale 
 
Materia di insegnamento: 

P3  - FAGOTTO 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Loprete Francesco 40 7 0 47 
 

 
Materia di insegnamento: 

P4  - CLARINETTO 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Latella Mariafrancesca 60 7 11.10 78.10 
2 Rosin Marco 40 4.5 20 64.50 

 
Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
N. Cognome e nome 

Motivo dell’esclusione 
1 Brunero Luigi Insufficiente attività artistico professionale 
2 Bussolotti Paolo Insufficiente attività artistico professionale 
3 Levantino Irene Insufficiente attività artistico professionale 
 
Materia di insegnamento: 
P5  - SAXOFONO 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Stabio Isabella 28 10 3.60 41.60 



2 Tamburlin Matteo 24 7 4.80 35.80 
 

Materia di insegnamento: 
P6  - CORNO 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Siciliano Manuel Francesco 26 7 -- 33 
2 Russo Antonio  26 5 -- 31 

 
Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
N. Cognome e nome 

Motivo dell’esclusione 
1 Moia Martina Non possiede il titolo di studio richiesto 
 
 
Materia di insegnamento: 
P7  - TROMBA E TROMBONE 
 
Elenco aspiranti IDONEI 
 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Anzolin Luisa 48 9 6 63 
2 Bar Flavio Remo 35 4.5 20 59.5 
3 Ambrosino di Bruttopilo Antonio 24 3 1.20 28.20 

 
Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
N. Cognome e nome 

Motivo dell’esclusione 
1 Calcagno Stefano Attività artistica rilevante ma circoscritta all’ambito jazz 

e leggero 
 
Materia di insegnamento: 
P8  - STRUMENTI A PERCUSSIONE 
 
Nessun aspirante 
 
Materia di insegnamento: 
P9  - ARPA 
 
Nessun aspirante 



 
Materia di insegnamento: 
P10  - PIANOFORTE PRINCIPALE 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Giachino Luigi 54 4.50 20 78.50 
2 Angelillo Gianluca 46 3 20 69.00 
3 Roggero Sebastian 52 3 -- 55.00 
4 Demicheli Daniela 24 10 20 54.00 
5 Allineri Giuseppina Barbara 32 9 8.40 49.40 
6 Mingolla Diego 24  3 19.20 46.20 
7 Baglieri Paolo 34 3 8.40 45.40 
8 Laganà Cristina 26 10 3.60 39.60 
9 Grilli Mariachiara 24 7 0.40 31.40 
10 Palmisano Roberta 24 3 3.60 30.60 
11 Napolitano Pina 24 3 -- 27.00 

 
 
Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 

N. Cognome e nome 
Motivo dell’esclusione 

1 Bonini Daniele Attività artistico-professionale insufficiente 
2 Canneto Luca Attività artistico-professionale insufficiente 
3 Cardilli Giovanni Attività artistico-professionale insufficiente 
4 Colacurcio Nicola Attività artistico-professionale insufficiente 
5 Facchini Elisa Attività artistico-professionale insufficiente 
6 Gastaldello Davide Attività artistico-professionale insufficiente 
7 Grosa Paolo Attività artistico-professionale molto interessante ma 

non sempre rilevante per l’insegnamento richiesto 
8 Leoni Loris Attività artistico-professionale insufficiente 
9 Madalena Maria Valentina Attività artistico-professionale insufficiente 
10 Manni Francesca Attività artistico-professionale insufficiente 
11 Mouiri Moussavou Alain Non presenta attività artistico-professionale  
12 Schiappapietra Lucia Attività artistico-professionale insufficiente 
13 Seranella Renata Attività artistico-professionale insufficiente 
14 Tessarin Marcella Attività artistico-professionale molto interessante ma non 

sempre rilevante per l’insegnamento richiesto 
15 Turchetto Andrea Attività artistico-professionale molto interessante ma 

non sempre rilevante per l’insegnamento richiesto 
16 Vigliotti Maria Grazia Attività artistico-professionale insufficiente 
 
 



Materia di insegnamento: 
P11  - ORGANO 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Cavalli Corrado 40 7 4.80 51.80 
2 Massaglia Luca 38 3 -- 41 
3 Dipietromaria Paola 34 3 1.20 38.20 
4 Di Marco Marco 28 3 -- 31 
 
Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
N. Cognome e nome 

Motivo dell’esclusione 
1 Giachino Fabio Attività artistico-professionale non pertinente 

all’insegnamento richiesto 
2 Di Lenola Marco Non presenta attività artistico-professionale valutabile 
 

 
Materia di insegnamento: 
P12  - FISARMONICA 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Pitzianti Massimo 60 8 19.80 87.80 
 

 
Materia di insegnamento: 
P13 - CHITARRA 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Tarditi Claudio 34 3 16.40 53.40 
2 D’orazio Rodolfo 27 3 18 48 
3 Senatore Giuseppe 26 5 11.40 42.40 
4 Ruzza Davide 30 9.5 0 39.50 
5 Ielo Antonino 24 5 0 29 



 
Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
N. Cognome e nome 

Motivo dell’esclusione 
1 Ascone Antonella Attività artistico-professionale insufficiente 
2 Biondi Andrea Attività artistico-professionale insufficiente 
3 Cerniglia Giorgio Manlio Attività artistico-professionale insufficiente 
4 Corapi Veronica Non dichiara il diploma specifico richiesto 
5 De Giorgis Stefania Non presenta attività artistica 
6 Falchi Francesca Martina Non presenta attività artistica pertinente alla materia richiesta 
7 Gramaglia Fabio Attività artistico-professionale insufficiente 
8 Masoero Silvia Attività artistico-professionale insufficiente 
 

 
Materia di insegnamento: 
P14 - MANDOLINO 

 
Nessun aspirante 

 
Materia di insegnamento: 
P15 - VIOLINO 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Rauseo Valentina 40 3 9.60 52.60 
2 Bortolan Alessia 28 3 14.40 45.40 
3 Bordoni Damiano 26 6 12 42.00 
4 De Crudis Antonio 24 8 7.20 39.20 
5 Pizzulli Carmela 28 3 1.50 32.50 
6 Marcello Roberta 26 5 0 31.00 
 
Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
N. Cognome e nome 

Motivo dell’esclusione 
1 D’Urbano Emiliano Attività artistica insufficiente (svolta prevalentemente in 

ambito studentesco) 
2 Leone Diletta Attività artistica insufficiente (svolta prevalentemente in 

ambito studentesco) 
 
Materia di insegnamento: 
P16 – VIOLA 
 
Nessun aspirante idoneo 



 
Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
N. Cognome e nome 

Motivo dell’esclusione 
1 Ratti Luisa Sabina Attività artistico-professionale non sufficientemente 

dettagliata e quindi non valutabile 
 

 
Materia di insegnamento: 
P17 - VIOLONCELLO 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Demaria Marco 36 7 7.20 50.20 
2 Mondello Paola 45 3 0.80 48.80 
3 Copia Alessandro 28 8 8.40 44.40 
4 Vallebona Federica 24 9 0 33 

 
Materia di insegnamento: 
P18 - CONTRABBASSO 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Bagnasco Federico 34 7 1.80 42.80 
2 Giuliani Paolo 26 3 8.40 37.40 

 
 

Materia di insegnamento: 
P19 - CANTO 

 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Elmazi Korra Tatjana 60 3 20 83 
2 Sanchez Carbone Maria Luisa 46 6 20 72 
3 Dardo Assunta 48 3 20 71 
4 Bonfante Laura 26 3 2.40 31.40 



5 Baldi Mariacarla 24 3 3.60 30.60 
6 Lamarca Emanuela Lea 24 3 -- 27 

 
Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
N. Cognome e nome 

Motivo dell’esclusione 
1 Pelissero Davide Non possiede il diploma richiesto 
2 Tucci Ilaria  Attività artistico-professionale insufficiente 
 

 
Materia di insegnamento: 
P20 - COMPOSIZIONE 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Giachino Luigi 60 4.50 20 84.50 
2 Tessarin Marcella 30 6 12.60 48.60 
3 Ruzza Davide 24 10 -- 30 

 
Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
N. Cognome e nome 

Motivo dell’esclusione 
1 Laganà Cristina Attività artistico-professionale non rilevante per la 

materia richiesta 
2 Pavan Chiara Non possiede il titolo di studio richiesto 
 
 
 
CORSI COMPLEMENTARI 

 
Materia di insegnamento: 
C1 PRATICA E LETTURA PIANISTICA 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Giachino Luigi 60 4.50 20 84.50 
2 Demicheli Daniela 50 10 20 80 
3 Turchetto Andrea 60 4.50 14.40 78.90 



4 Angelillo Gianluca 46 3 20 69 
5 Grosa Paolo 60 3 -- 63 
6 Roggero Sebastian 52 3 -- 55 
7 Tessarin Marcella 24 6 12.60 42.60 
8 Baglieri Paolo 34 3 4.20 41.20 
9 Laganà Cristina 26 10 1.80 37.80 
10 Mingolla Diego 24  3 9.60 36.60 
11 Scarca Cristina 24 4.50 4.80 33.30 
12 Grilli Mariachiara 24 7 0.20 31.20 
13 Palmisano Roberta 26 3 1.80 30.80 
14 Napolitano Pina 24 3 -- 27 

 
Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
N. Cognome e nome 

Motivo dell’esclusione 
1 Vigliotti Maria Grazia Attività artistico-professionale insufficiente 
2 Giachino Fabio Attività artistico-professionale non pertinente 

all’insegnamento richiesto 
3 Manni Francesca Attività artistico-professionale insufficiente 
4 Gastaldello Davide Attività artistico-professionale insufficiente 
5 Schiappapietra Lucia Attività artistico-professionale insufficiente 
6 Leoni Loris Attività artistico-professionale insufficiente 
7 Canneto Luca Attività artistico-professionale insufficiente 
8 Seranella Renata Attività artistico-professionale insufficiente 
9 Mouiri Moussavou Alain Non presenta attività artistico-professionale  
10 Facchini Elisa Attività artistico-professionale insufficiente 
11 Sansone Andrea Attività artistico-professionale non pertinente 

all’insegnamento richiesto 
12 Colacurcio Nicola Attività artistico-professionale insufficiente 
13 Facchini Elisa Attività artistico-professionale insufficiente 
 
Materia di insegnamento: 
C2 TEORIA, RITMICA E PERCEZIONE MUSICALE 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Giachino Luigi 60 4.50 20 84.50 
2 Tessarin Marcella 34 6 19.80 59.80 
3 Laganà Cristina 24 10 3.60 37.60 
4 Ruzza Davide 24 10 -- 34 
 
 



Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
N. Cognome e nome 

Motivo dell’esclusione 
1 Cavalli Corrado  Non possiede il titolo di studio richiesto 
2 Moia Martina Non possiede il titolo di studio richiesto 
3 Pavan Chiara Non possiede il titolo di studio richiesto 
 
Materia di insegnamento: 
C3 Teoria dell’armonia e analisi 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Giachino Luigi 60 4.50 20 84.50 
2 Tessarin Marcella 30 6 12.60 48.60 
3 Laganà Cristina 24 10 1.80 35.80 
4 Ruzza Davide 24 10 -- 34 

 
Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
N. Cognome e nome 

Motivo dell’esclusione 
1 Pavan Chiara Non possiede il titolo di studio richiesto 

 
Materia di insegnamento: 
C4 – STORIA DELLA MUSICA 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Sanchez Carbone Luisa 30 7.50 3.60 41.10 
2 Sansone Andrea 36 4.50 -- 40.50 
3 Ricolfi Paolo 34 3 -- 37 
4 Napolitano Pina 24 4.50 -- 28.50 

 
Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
N. Cognome e nome 

Motivo dell’esclusione 
1 Anzolin Luisa Attività artistico-professionale non pertinente 
2 Biondi  Andrea Attività professionale insufficiente 
3 Bovino Paolo Attività artistico-professionale non pertinente 



4 Colacurcio Nicola Attività professionale insufficiente 
5 Falchi Francesca Martina  Non possiede il titolo di studio specifico richiesto 
6 Inocco Daniele Attività professionale insufficiente 
7 Levantino Irene Attività professionale insufficiente 
8 Mingolla  Diego Attività artistico-professionale non pertinente 
9 Munari Lucio Attività artistico-professionale non pertinente 
10 Sabia Serena Attività professionale insufficiente 
11 Rizzo Roberto Attività professionale insufficiente 
 
 
Materia di insegnamento: 
C5 Musica da camera 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Demicheli Daniela 52 10 19.20 81.20 
2 Giachino Luigi 50 4.50 20 74.50 
3 Miglietta Elena 38 10 18.60 66.60 
4 Pavan Chiara 42 10 1.80 53.80 
5 Sartori Dario 38 7 5.40 50.40 
6 Demaria Marco 36 5 3.60 44.60 
7 Mingolla Diego 24  3 15.60 42.60 
8 Copia Alessandro 28 8 4.20 40.20 
9 Desantis Giuseppe 30 9 -- 39 
10 Laganà Cristina 24  10 1.80 35.80 
11 Pizzulli Carmela 28 3 0.75 31.75 
12 Grilli Mariachiara 24 7 0.20 31.20 

 
Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
N. Cognome e nome 

Motivo dell’esclusione 
1 Ambrosino di Bruttopilo  

Antonio 
Insufficiente attività artistico-professionale specifica 

2 Anzolin Luisa Attività specifica per lo più limitata all’ensemble di ottoni 
3 Ascone Antonella Attività artistico-professionale insufficiente 
4 Bar Flavio Remo Insufficiente attività artistico-professionale specifica 
5 Bellamino Chiara Attività artistico-professionale insufficiente 
6 Biondi Andrea Attività artistico-professionale insufficiente 
7 Bussolotti Paolo Attività artistico-professionale insufficiente 
8 Canneto Luca Attività artistico-professionale insufficiente 
9 Cardilli Giovanni  Attività artistico-professionale insufficiente 
10 Cerniglia Giorgio Manlio Attività artistico-professionale insufficiente 
11 Colacurcio Nicola Insufficiente attività artistico-professionale specifica 



12 De Crudis Antonio Attività specifica per lo più limitata all’ambito barocco 
13 Di Marco Marco Non presenta attività artistico-professionale specifica 
14 Dipietromaria Paola Non presenta attività artistico-professionale specifica 
15 Facchini Elisa Attività artistico-professionale insufficiente 
16 Ielo Antonino Insufficiente attività specifica 
17 Leoni Loris Attività artistico-professionale insufficiente 
18 Loprete Francesco Insufficiente attività specifica 
19 Madalena Maria Valentina Attività artistico-professionale insufficiente 
20 Manni Francesca Attività artistico-professionale insufficiente 
21 Marcello Roberta Insufficiente attività artistico-professionale specifica 
22 Mondello Paola Insufficiente attività artistico-professionale specifica 
23 Mouiri Moussavou Alain Non presenta attività artistico-professionale  
24 Napolitano Pina Insufficiente attività artistico-professionale specifica 
25 Palmisano Roberta Insufficiente attività artistico-professionale specifica 
26 Sartori Enrico Insufficiente attività artistico-professionale specifica 
27 Seranella Renata Attività artistico-professionale insufficiente 
28 Siciliano Manuel Francesco Attività specifica limitata all’ensemble di ottoni 
29 Stabio Isabella Attività specifica limitata al proprio strumento 
30 Tamburlin Matteo Attività specifica limitata al proprio strumento 
31 Tessarin Marcella Insufficiente attività artistico-professionale specifica 
32 Vallebona Federica Insufficiente attività artistico-professionale specifica 
 
 
C6 –ESERCITAZIONI CORALI 

 
Nessun aspirante 
 

Materia di insegnamento: 
C7 – LETTURA DELLA PARTITURA  
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
N. Cognome e nome 

Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Giachino Luigi 60 4.50 20 84.50 
2 Turchetto Andrea 60 4.50 14.40 78.90 
3 Grosa Paolo 60 3 -- 63 
4 Tessarin Marcella 40 6 12.60 58.60 
5 Mingolla Diego 24  3 9.60 36.60 
6 Laganà Cristina 24  10 1.80 35.80 
7 Grilli Mariachiara 24 7 0.20 31.20 
8 Palmisano Roberta 24 3 1.80 28.80 

 
 
 
 
 



Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
N. Cognome e nome 

Motivo dell’esclusione 
1 Manni Francesca Attività artistico-professionale insufficiente 
2 Seranella Renata Attività artistico-professionale insufficiente 
3 Mouiri Moussavou Alain Non presenta attività artistico-professionale  
4 Facchini Elisa Attività artistico-professionale insufficiente 
5 Sansone Andrea Attività artistico-professionale non pertinente 

all’insegnamento richiesto 
6 Colacurcio Nicola Insufficiente attività specifica 
 
 
Materia di insegnamento: 
C8 – PROPEDEUTICA MUSICALE  
 
 
Elenco aspiranti IDONEI: 

 
 

N. Cognome e nome 
Titoli 
artistico- 
professionali

Titolo di 
studio 

Titoli di 
servizio 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Scarca Cristina 40 4.50 9.60 54.10 
2 Miglietta Elena 26 9 18.60 53.60 
3 Palmisano Roberta 24 3 3.60 30.60 
4 Grilli Mariachiara 24 3.50 0.20 27.70 

 
 
Elenco aspiranti NON IDONEI: 
 
 

N. Cognome e nome 
Motivo dell’esclusione 

1 Anzolin Luisa Insufficiente attività artistico-professionale specifica 
2 Baldi Mariacarla Insufficiente attività artistico-professionale specifica 
3 D’Urbano Emiliano Manca il requisito della formazione specifica  
4 Decrudis Antonio Insufficiente attività artistico-professionale specifica 
5 Di Lenola Marco Manca il requisito della formazione specifica 
6 Facchini Elisa Manca il requisito della formazione specifica 
7 Laganà Cristina Insufficiente attività artistico-professionale specifica 
8 Madalena Maria Valentina Non dichiara attività artistico-professionale specifica 
9 Marcello Roberta Insufficiente attività artistico-professionale specifica 
10 Pizzulli Carmela Insufficiente attività artistico-professionale specifica 
11 Rizzo Roberto Insufficiente attività artistico-professionale  
12 Sabia Serena Insufficiente attività artistico-professionale specifica 
13 Vallebona Federica Non dichiara attività artistico-professionale specifica 
14 Vigliotti Maria Grazia Manca il requisito della formazione specifica  

 



 
CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 
giorno 16/9/2011 
 
 

                                                                                                      Il Direttore 
(Dott. Roberto Mascolo) 


